Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Н.И.Кондратенко

ПРИКАЗ

от «29» августа 2025 г.                                                                             № 517

Об организации бесплатного горячего питания для 1-4 классов

В соответствии с постановлениями администрации муниципального образования

Кущёвский район № 1921 от 31.08.2020 «Об утверждении Правил предоставления

и распределения субсидии муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям, подведомственным управлению образованием администрации

муниципального образования Кущевский район по организации бесплатного

горячего питания обучающихся по образовательным программам начального

общего образования в муниципальных образовательных организациях,

подведомственных управлению образованием администрации муниципального

образования Кущевский район» и № 1947 от 31.08.2020 « Об утверждении

Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в

муниципальных образовательных организациях, подведомственных управлению

образованием администрации муниципального образования Кущевский район,

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных

образовательных организациях муниципального образования Кущёвский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся по

образовательным программам начального общего образования с 1 сентября

2025-2026 учебного года из средств федерального, регионального и

муниципального бюджетов.

2. Назначить ответственной за организацию питания в школе Костенко Н.С.

3. Возложить ответственность за закупку качественных продуктов питания, за

сдачу отчетной документации по питанию в централизованную

бухгалтерию, за прием документов от поставщиков в полном объеме,

согласно договорам и контрактам на шеф-повара школьной столовой

Василенко Т.В.

4. Возложить ответственность за приготовление качественных блюд, за

соответствие меню санитарно-гигиеническим нормам, за составление меню-

требования за ведение бракеражного журнала, сбором и хранением проб,

контроль за качеством питания, проверку санитарного состояния кухни на

шеф-повара школьной столовой Василенко Т.В.

5. Возложить ответственность за ведение журнала здоровья, журнала

витаминизации третьих и сладких блюд, на медсестер Костеневу В.А. и

Лобода Л.В.

6. Возложить ответственность за организацию своевременной подачи заявок

на питание, ведение табелей учёта посещаемости, заполнение квитанций,

сопровождение своего класса в момент принятия пищи на классных

руководителей 1-4 классов (Приложение № 1).

7. Утвердить график питания учащихся (Приложение 2).

8. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение 3).

9. Осуществлять ежедневный контроль качества питания бракеражной

комиссией.

10. Утвердить комиссию по контролю качества питания (Приложение №4).

11. Утвердить состав совета по питанию (Приложение № 5).

12. Утвердить график заседаний совета по питанию (Приложение № 6).

13. Утвердить график дежурства учителей (Приложение № 7).

14. Утвердить список учащихся МАОУ СОШ №1 им. Н.Н. Кондратенко

(Приложение № 8).

15. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 1им.Н.И.Кондратенко                                 И.И.Карякина

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 1

им. Н.И. Кондратенко

№ 517    от 29.08.2025 г.

Классное руководство в МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко

на 2025-2026 уч. год.

класс Классный руководитель

1 «А» Степанова Ю.В.

1 «Б» Глебова Е.К.

2 «А» Давиденко Н.Н.

2 «Б» Лапшина Е.В.

3 «А» Минко О.А.

3 «Б» Какуша Н.В.

3 «В» Яценко Г.В.

3 «Г» Каменюкина Е.Л.

4 «А» Зинченко Т.Н.

4 «Б» Черноухова М.В.

4 «В» Пикуза В.В.

Приложение №2

к приказу МАОУ СОШ № 1

им. Н.И. Кондратенко

№ 517 от 29.08.2025 г.

График питания
учащихся МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко с 1 сентября 2025 года

класс Классный руководитель

9.30-9.50

1 «А» Степанова Ю.В.

1 «Б» Глебова Е.К.

2 «А» Давиденко Н.Н.

2 «Б» Лапшина Е.В.

3 «А» Минко О.А.

3 «Б» Какуша Н.В.

3 «В» Яценко Г.В.

3 «Г» Каменюкина Е.Л.

4 «А» Зинченко Т.Н.

4 «Б» Черноухова М.В.

4 «В» Пикуза В.В.

Расписание питания детей завтрак и обед:

 9.30 - завтрак

12.30 - обед

Приложение № 3

к приказу МАОУ СОШ № 1

им. Н.И. Кондратенко

№ 517  от 29.08.2025 г.

Состав бракеражной комиссии МАОУ СОШ № 1

им. Н.И. Кондратенко на 2025-2026 уч. год

1.Зам.директора по ВР МАОУ СОШ №1 им.Н.И.Кондратенко              Степанова Ю.В.

2. Медсестра МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко                             Лобода Л.В.

3. Медсестра МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко                             Костенева В.А.

3.Отв.за организацию питания в школе                                                     Костенко Н.С.

4.Шеф-повар МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко                            Василенко Т.В.

Приложение № 4

к приказу МАОУ СОШ № 1

им.Н.И.Кондратенко

№ 517  от 29.08.2025 г.

Состав комиссии по контролю качества питания

МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко на 2025-2026 уч. год

1. Отв.за организацию питания в школе Костенко Н.С.– председатель

комиссии

2. Медсестра МАОУ СОШ № 1

     им.Н.И.Кондратенко                                                     Лобода Л.В.

3. Председатель ПК                                                           Головань А.А.

Приложение № 5

к приказу МАОУ СОШ № 1

им.Н.И.Кондратенко

№  от 29.08.2025 г.

Состав совета по питанию МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко

на 2025-2026 уч. год

     1.Карякина И.И. – директор МАОУ СОШ № 1 им.Н.И.Кондратенко

2.Костенко Н.С.  – отв.за организацию питания в школе

3.Ананич А.Е. - член общешкольного родительского комитета

Приложение № 6

к приказу МАОУ СОШ № 1

им.Н.И.Кондратенко

№   от 29.08.2025 г.

График заседаний совета по питанию МАОУ СОШ № 1 им. Н.И.

Кондратенко на 2025-2026 уч. год

№ п\п Тема заседания Дата

1 Организация питания на 2025-2026 уч. год

29.08.2025 г.

2 Реализация программы «Разговор о

правильном питании»

В течении года

3 Контроль качества питания со стороны

родителей

В течении года

4 Результаты анкетирования учащихся и

родителей о качестве питания в школе.

В течении года

Приложение №7

к приказу МАОУ СОШ № 1

им. Н.И. Кондратенко

№  от 29.08.2025 г.

График дежурства учителей

МАОУ СОШ № 1 им.Н.И. Кондратенко

класс Классный руководитель

9.30-9.50

1 «А» Степанова Ю.В.

1 «Б» Глебова Е.К.

2 «А» Давиденко Н.Н.

2 «Б» Лапшина Е.В.

3 «А» Минко О.А.

3 «Б» Какуша Н.В.

3 «В» Яценко Г.В.

3 «Г» Каменюкина Е.Л.

4 «А» Зинченко Т.Н.

4 «Б» Черноухова М.В.

4 «В» Пикуза В.В.

Приложение №8

к приказу МАОУ СОШ № 1

им.Н.И. Кондратенко

                                                                                             №   от 29.08.2025 года

 Список учащихся МАОУ СОШ №1 им. Н. И. Кондратенко

по состоянию на 1 сентября 2025 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-01T10:41:59+0500